
  
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “GHERARDI” LUGO 2 

Codice Meccanografico:  RAIC81400D 
Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) Tel. 0545/22112 – 0545/35973  Fax. 0545/25674   

e-mail: icgherardi@gmail.com -  http:/www.racine.ra.it/icgherardi 

PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 82006030397 

 

 DETERMINA PROT. 2949/06-07 Lugo, 08/07/2016  

  
 AL DSGA LORETTA ZALAMBANI 

ALL’ALBO DI ISTITUTO 

ALLA SEZIONE DELL’ALBO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165 del 30/03/01; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni e Enti locali, per la riforma della Pubblica Amm.ne e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO l’art. 6 c. 4 del D.I. 44 del 01/02/01;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013  relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 03/10/2015 con la quale è stato approvato il POF per l’anno 

scolastico 2015/16; 

VISTO il Programma annuale per l’es. 2016, approvato con deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 18 del 

09/12/2015;  

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 6 del 03/10/2015, con la quale è stato approvato l’adesione 

al PON 2014-2020 per la realizzazione rete LAN/WLAN;  



VISTA l’autorizzazione dei progetti prot. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico delibera 31 del 01/03/2016 con la quale si è apportata modifica in 

aumento del P.A. per €. 18.500,00 per: Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico 

prot. 9035 del 13/07/2015 finalizzato alla realizzazione/ampliamento rete lan/wlan – 10.8.1.A1-FESRPON-EM-

2015-49:  

VISTO il Regolamento di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 27 del 15/01/2016 che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

RILEVATA la PRESENZA di specifica convenzione Consip attiva per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.) 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

ART. 1 Oggetto 

Si DECRETA L’AVVIO DELLE PROCEDURE DI ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI COTTIMO FIDUCIARIO (AI 

SENSI DELL’ART. 125, COMMA 11, DEL d.Lgs 163/2006) per l’affidamento della fornitura/servizio di 

REALIZZAZIONE RETE LAN/WLAN I.C. GHERARDI mediante attivazione della Convenzione Consip “RETI 

LOCALI5”. 

 

L’operatore economico da invitare alla procedura, mediante richiesta di progetto preliminare è quella già 

individuato da Consip nell’apposita convenzione disponibile. 

 

ART. 2 Criterio di aggiudicazione 

Essendo presente specifica convenzione Consip, i parametri ed i prezzi risultano già individuati nella medesima. 

 

ART. 3 Importo 

 L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 14.549,18 

(quattordicimilacinquecentoquarantanove/18), oltre IVA. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

ART. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura/servizio richiesto dovrà essere realizzato/a entro il 31/07/2016. 

 

ART. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva la richiesta di progetto preliminare. 

ART. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

responsabile del procedimento è identificato nella persona della Dirigente Scolastica Reggente 

Daniela Geminiani.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGG.  

    (Daniela Geminiani)  
                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                     Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93  


